

ARBETETS VÄNNER HUVUDFÖRENINGEN

**Verksamhetsplan 2024
Förslag**

1. Allmänt om Arbetets Vänner Huvudföreningen rf

Arbetets Vänner Huvudföreningen rf, grundad 1891, är en opolitisk kulturförening, som erbjuder sina medlemmar möjlighet till meningsfulla fritidsaktiviteter på svenska, mitt i centrum av Helsingfors. Föreningens verksamhet består av gemensamma program för alla medlemmar samt verksamhet som ordnas av och sker i föreningens kretsar.

Föreningen har 807 medlemmar (per 27.11.2023) och tar gärna emot flera.

Till föreningens gemensamma program hör möten, föredrag, exkursioner och besök på utställningar, teatrar och dylikt, medlemsfester samt lekfulla frågesporter och andra tävlingar. Föreningen värnar om de finlandssvenska traditionerna bland annat genom att inbjuda också allmänheten till en fest på svenska dagen. Traditionella är även den årliga barnfesten på trettondagen, som arrangerats i föreningens regi ända sedan 1893, och föreningens årsfest i mars. Verksamheten försiggår främst i föreningshuset på Annegatan 26 i Helsingfors.

Kretsarna representerar ett brett spektrum av olika kulturformer, bland annat amatörteater, musicerande i grupp, damkörssång och blandad kör, flera former av dans samt litteratur, bildkonst, bridgespel, historia och matkultur.

2. Föreningens ordinarie verksamhet

2.1 Möten och sammanträden

Föreningens stadgeenliga **vårmöte** hålls söndagen den 14 april och **höstmötet** söndagen den 24 november.

2.2 Program

Föreningens traditionella barnfest med Finlands Lucia, mete, ringdans mm. ordnas på trettondagen, lördagen den 6 januari.

En kurs i att använda moderna musikprogram på dator ordnas under våren. Den första delen behandlar notskrivning och hålls fredagen den 9 februari. Den andra delen hålls fredagen den 12 april och behandlar enkel inspelning av sång och instrumentell musik. Kursen hålls av Lars Silén och Anders Backman från musikklubben Altra Volta. Den är avgiftsfri, öppen också för utomstående och kan förhoppningsvis locka nya intresserade till AV.

Tävlingen om Dr Bunduls pris, en frågesport mellan tvåpersonerslag som representerar kretsarna, ordnas söndagen den 11 februari. De praktiska arrangemangen ombesörjs av föregående års vinnare som denna gång är Bridgeklubben.

Föreningens årsfest firas söndagen den 10 mars. En festtalare anlitas och föreningens kretsar står för det övriga programmet.

Teaterresa ordnas lördagen den 16 mars med hyrd buss till Fallåker teater, som visar pjäsen "Friskt vågat".

Utflykt med buss till Ekenäs och besök på det nya museet **Chappe** ordnas onsdagen den 29 maj.

Arkitektonisk rundtur med Spårakoff under ledning av arkitekt, prof.em. Vilhelm Helander och Per-Erik Lönnfors ordnas lördagen den 28 september.

Promenadorienteringen, som är en frågesport i det fria, ordnas alltid den första söndagen i oktober, det vill säga denna gång den 6 oktober. Alla medlemmar kan ställa upp med lag.

En **höstfest** för medlemmarna ordnas lördagen den 12 oktober.

Föreningen firar **svenska dagen** med en egen tillställning med festtal och underhållning den 6 november. Festen är öppen för allmänheten

Höstsammankomsten för styrelserna för alla organisationer inom AV-rörelsen ordnas av huvudföreningen.

Föreningens julfest firas söndagen den 15 december.

2.3 Information

Medlemstidningen AV-iten skickas hem till alla medlemmar.

Föreningens webbplats är kärnan i informationsgången både inom föreningen och externt.

Föreningens nyhetsbrev med aktuell information skickas ut per e-post till medlemmarna månatligen eller efter behov.

Facebook används för att öka synligheten för föreningens och dess verksamhets både inom och utom föreningen.

2.4 Biblioteket och klubblokalen

Föreningen upprätthåller i Klubblokalen ett **bibliotek** som står till medlemmarnas förfogande. Biblioteket erbjuder ett urval av svensk och finlandssvensk skönlitteratur. Det är möjligt att låna och/eller återbörsa böcker även om bibliotekarien inte är på plats.

Klubblokalen är tillgänglig för medlemmarna dagligen kl. 9–22. Klubblokalen erbjuder möjlighet till en kopp kaffe eller te och att träffa andra föreningsmedlemmar eller bara fördriva tiden en stund. I Klubblokalen kan också ordnas program som alla föreningsmedlemmar kan delta i.

3. Organisation

3.1 Styrelse och valnämnd

Styrelsen sammankommer vid behov för att sköta föreningens angelägenheter inklusive förvaltningen av fastigheten. Möten hålls i regel en gång i månaden, förutom på sommaren.

Valnämnden, som är ett nytt organ sedan ändringen av föreningens stadgar 2022, bereder förslag till ordförande, styrelsemedlemmar, revisorer och verksamhetsgranskare jämte suppleanter.

3.2 Personal och köptjänster

Till föreningens avlönade **personal** hör verksamhetsledaren och vaktmästaren.

Aveitens **chefredaktör** Anna Kujala (Tipos Ab) sköter uppdraget som köptjänst.

Föreningens **bokföring** sköts av Abdullahi Mahdi på Navigator Partners Ab.

Som **konsult i fastighetsärenden** anlitas Ismo Sädekari på Projektinuotit Oy.

3.3. Utskott och funktionärer

Styrelsen utser utskott och funktionärer efter behov. Vid årets början verkar följande utskott:

Aveitens redaktionsråd skriver, skaffar och sammanställer material för tidningen tillsammans med chefredaktören. Tidningen ges ut med fem nummer, 1/2024 i februari, (materialdag 15.1), 2/2024 i maj (materialdag 5.4), 3/2024 i augusti (materialdag 5.7), 4/2024 i november (materialdag 18.10) och 5/2024 i december (materialdag 15.11). Redaktionen tar gärna emot material till tidningen.

De äldres råd sammanträder på styrelsens begäran för att stöda föreningen och dess organ att uppfylla föreningens syfte, behandla frågor av principiell karaktär med anknytning till föreningens verksamhet, samt att i sådana frågor ge förslag till föreningens styrelse och för att ge utlåtanden i frågor som ansluter sig till föreningens verksamhet.

Bibliotekarien sköter anskaffningen av nya böcker, upprätthåller lånesystemet och ordningen i biblioteket och är med undantag för jul- och sommarpauserna på plats två kvällar i veckan. Bibliotekarien sköter också medlemsregistret i samarbete med de personer i kretsarna, som har hand om uppdateringen av uppgifterna i medlemsregistret för respektive krets.

Biblioteksutskottet har slutfört sitt uppdrag att inventera och gallra i böckerna i det tidigare biblioteket i fjärde våningen och flytta både hyllor och böcker till det nya biblioteket i klubblokalen. Biblioteksutskottet planerar inte för tillfället fortsatt verksamhet.

Fastighetsgruppen handhar planeringen och samordningen av ombyggnadsarbeten och reparationer i föreningshuset. Prioriteringar för 2024 är att renovera lokalen i fjärde våningen färdigt så att den kan hyras ut och att bygga om biblioteksrummet i fjärde våningen till mötesrum, renovera en del av husets fönster mot gatan och att vidareutveckla helhetsplaneringen av reparationerna i föreningshuset. I samband med renoveringsarbetena samlas information om de olika byggnadshistoriska lagren med tanke på en eventuell historisk kartläggning inför föreningshusets 100-årsjubileum år 2028. Under våren utreds olika förslag på hur innergården kunde utnyttjas. Den har inte varit i användning sedan daghemmets verksamhet upphört.

Festbestyrelsen sköter trakteringen på föreningens möten, fester, tävlingar och andra gemensamma sammankomster. Festbestyrelsens verksamhet planeras i samarbete med programutskottet och leds av föreningens värd och värdinna. Till festbestyrelsen hör två representanter från varje krets, som kretsarna väljer för ett år åt gången. Medlemmarna i festbestyrelsen ställer på anmodan av värdinnan i tur och ordning upp med att ordna kaffe- eller matservering vid föreningens tillställningar och att på talkobasis hålla föreningens husgeråd i användbart skick, upprätthålla ordningen i köksskåpen med mera.

Informationsutskottet sammanställer nyhetsbrev och ombesörjer i samarbete med verksamhetsledaren distribueringen av dem till alla medlemmar som har meddelat sin e-postadress till medlemsregistret samt uppdateringen av föreningens webbplats. Webbplatsen vidareutvecklas som bäst för att bli mobilvänligare och för att bättre tjäna medlemmarnas och styrelsens behov att hitta också sådan information som inte behöver eller ska läggas öppet ut på webben. Informationsutskottet och verksamhetsledaren administrerar också föreningens Facebook-konto och kan ge användarrätt åt andra som vill sprida information om föreningens eller sin krets verksamhet. Informationsutskottet initierar ytterligare aktivare extern information för att öka föreningens synlighet bland allmänheten.

Inredningsgruppen har i uppdrag att se till att i synnerhet de lokaliteter i föreningshuset som föreningen själv använder hålls i snyggt och trivsamt skick. Projekt för detta år är bland annat en omfördelning av fastighetens skåp och förvaringsutrymmen, föreningens tavlor och andra inredningsdetaljer i huset, inredningen av möteslokalen i fjärde våningen samt en uppsnygning av Kretsarnas sal och festsalens köksutrymmen (köksskrubben töms för kökets användning).

Programutskottet planerar och arrangerar årets fester, tävlingar, exkursioner, gruppbesök med mera gemensamma program för föreningens medlemmar.

3.3 Externa medlemskap

Föreningen är medlem i Arbetets Vänners Centralförbund, Svenska Folkskolans Väner, Nylands Svenska Ungdomsförbund, Minnesvårdarna, Föreningen Finlandssvenska Uppslagsverk, Finlandssvenska Vitterhetskommissionen, Svenska Bostadsstiftelsen och Helsingfors Fastighetsförening.

För att bevaka respektive kretsars intresse är föreningen medlem i Finlands Bridgeförbund, Finlands Svenska Folkdansring, Helsingfors Folkdansdistrikt, Finlands Svenska körförbund och Helsingfors sång- och musikförbund.

3.4 Externt samarbete

Ett flertal av föreningens kretsar verkar i samarbete med **Svenska Folkskolans Vänners studiecentral** genom att arrangera kurser som studiecentralen beviljar kursbidrag för.

Understödsstiftelsen för Arbetets Väner Huvudföreningen sr understöder Arbetets Väner Huvudföreningens verksamhet. Stiftelsens minnesfonder stöder finlandssvenskt kultur- och föreningsarbete samt social verksamhet. Arbetets Väner Huvudföreningens Kulturfond, som bildats av föreningen, men ägs och förvaltas av Understödsstiftelsen för Arbetets Väner Huvudföreningen, stöder årligen finlandssvenskt kulturarbete i olika former.

Stiftelsen Gullvivan sr, som i tiden har grundats av föreningen, driver ett pensionärshem på Brändö. Föreningen är öppen för ett aktivare samarbete med stiftelsen.

Föreningen deltar aktivt i **Arbetets Vänners Centralförbunds** verksamhet.

4. Kretsarna

Inom föreningen verkar vid årets början 14 kretsar och en grupp som inte är organiserad som en krets. Kretsarna står själva för planeringen och genomförandet av sin verksamhet inom

ramen för syftet för respektive krets samt föreningens och kretsens stadgar, verksamhetsplan och av föreningen godkänd budget (se verksamhetsplanerna för respektive krets).

Föreningen kan anlita ledare och föreläsare för att leda kretsverksamheten eller för att utbilda eller instruera deltagarna i den verksamhet respektive krets bedriver.

Utöver den egna verksamheten uppmuntras kretsarnas medlemmar att också delta i föreningens allmänna verksamhet.

5. Fastigheten och föreningshuset

Föreningen äger både föreningshuset i Annegatans och Eriksgatans hörn och tomten det står på. I huset finns föreningens egna verksamhetsutrymmen, kansliet och festsalen med foajé och cafeteria i andra våningen, Kretsarnas sal i femte våningen och Klubblokalen i gatuplanet. I dessa utrymmen försiggår både föreningens gemensamma tillställningar och kretsarnas verksamhet. De är i flitigt bruk men hyrs i mån av möjlighet också ut både till föreningsmedlemmar och utomstående.

Merparten av husets lokaliteter fungerar som affärs- och kontorslokaler. I affärslokalerna i gatuplanet verkar vid årets början en restaurang, en barberare och en frisersalong samt en blomsterhandel. Hyresgästerna i kontorslokalerna är dels andra ideella aktörer, dels kommersiella företag. Hyresintäkterna är av avgörande betydelse för att hålla föreningshuset i skick och finansiera föreningens verksamhet.

6. Preliminärt evenemangskalendarium 2024

<i>Våren</i>	6.1	Barnfesten
	9.2.	Kurs i notskrift på dator
	11.2	Tävlingen om Dr. Bunduls vandringspris
	10.3	Årsfest för medlemmarna
	16.3.	Teaterresa till Fallåker
	12.4.	Kurs i musikinspelning på dator
<i>Hösten</i>	14.4	Vårmöte
	29.5.	Utflykt till Ekenäs
	28.9.	Arkitekturrunda med Spårakoff
	1.10	Promenadorienteringen
	12.10	Höstfest <i>Städtalko i föreningshuset i oktober</i>
	6.11	Svenskadagenfest
	24.11	Höstmöte
15.12	Julfest	

OBS! Datum i detta kalendarium är preliminära och kan vid behov ändras. Kontrollera närmare uppgifter under året på föreningens webbplats.

7. Kretsarnas kalendarium

Verksamheten sker under vårterminen vecka 2–21, höstterminen vecka 36–50:

Sykretsen	Varannan tisdag 15.00–18.00	Cafeterian
AV-teatern	Rep och föreställningar enligt schema	Festsalen
Folkdanslaget	Onsdagar 19.00–21.00	Kretsarnas sal
Sällskapskretsen	Varannan torsdag 15.30–18.00	Cafeterian
Bridgeklubben	Måndagar 18.00–22.00	Kretsarnas sal
	Varannan måndag 13.30-17.00	Kretsarnas sal
	Torsdagar 17.30–22.00	Online
Umgängeskretsen	En torsdag i månaden	Kretsarnas sal/ Mötesrummet vån 4
Walentinakören	Tisdagar 18.30–21.00	Kretsarnas sal
Seniordansklubben	Tisdagar 16.30–18.00	Festsalen
Squaredanslaget	Torsdagar 18.15–20.45	Festsalen
Rounddans	Onsdagar 16.15–17.45	Festsalen
Bokklubben	2:a onsdagen i månaden 18.00–19.30	Foajén
Musikklubben	Fredagar 19.00–22.00	Kretsarnas sal
Konstklubben AV	Måndagar 12.00–16.00	Foajén
Sandelssällskapet	Två träffar per år	
VoxSeniora	Torsdagar 14-16:30	Kretsarnas sal
Grupper:		
Qigong	Måndagar 17.30-19.30	Festsalen/ Mötesrummet vån 4